
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ПО НИЖНЕОМСКОМУ РАЙОНУ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 РЕШЕНИЕ  

 

21 января 2025 года  № 8/3 

 

 с. Нижняя Омка  

 

Об образцах уведомлений организаций телерадиовещания, редакций 

периодических печатных изданий, сетевых изданий о готовности 

предоставить эфирное время, печатную площадь, услуги по размещению 

агитационных материалов, образцах сведений организаций, 

индивидуальных предпринимателей, выполняющих работы или 

оказывающих услуги по изготовлению печатных агитационных 

материалов, представляемых в комиссию, организующую выборы 

депутатов Совета Нижнеомского района первого созыва 

 

В соответствии с пунктом 9.1 статьи 26, пунктом 6 статьи 50, пунктом 

1.1 статьи 54 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

пунктом 6 статьи 34, пунктом 2 статьи 38 Закона Омской области  

«О выборах в органы местного самоуправления Омской области» 

территориальная избирательная комиссия по Нижнеомскому району Омской 

области, организующая подготовку и проведение выборов депутатов Совета 

Нижнеомского района первого созыва (далее – ТИК, организующая выборы), 

решила: 

1. Рекомендовать организациям телерадиовещания, редакциям 

периодических печатных изданий, сетевых изданий использование образца 

уведомления о готовности предоставить эфирное время, печатную площадь, 

услуги по размещению агитационных материалов, представляемого  

в комиссию, организующую выборы (приложение № 1 к настоящему 

решению). 

2. Рекомендовать организациям, индивидуальным предпринимателям, 

выполняющим работы или оказывающим услуги по изготовлению печатных 

агитационных материалов, использование образца сведений, представляемых 

в комиссию, организующую выборы (приложение № 2 к настоящему 

решению). 

http://www.omsk.izbirkom.ru/territorialnye-izbiratelnye-komissii-omskoy-oblasti/tik-po-leninskomu-ao/vybory-i-referendumy/2024_09_08/resheniya%20tov/33-132_prilog_1_new.doc
http://www.omsk.izbirkom.ru/territorialnye-izbiratelnye-komissii-omskoy-oblasti/tik-po-leninskomu-ao/vybory-i-referendumy/2024_09_08/resheniya%20tov/33-132_prilog_1_new.doc
http://www.omsk.izbirkom.ru/territorialnye-izbiratelnye-komissii-omskoy-oblasti/tik-po-leninskomu-ao/vybory-i-referendumy/2024_09_08/resheniya%20tov/33-132_prilog_2_new.doc
http://www.omsk.izbirkom.ru/territorialnye-izbiratelnye-komissii-omskoy-oblasti/tik-po-leninskomu-ao/vybory-i-referendumy/2024_09_08/resheniya%20tov/33-132_prilog_2_new.doc


2 

3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Омской 

области для размещения на официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

5. Возложить контроль за выполнением настоящего решения  

на секретаря ТИК, организующей выборы, Кель Л.И. 

 

 

 

Председатель ТИК, 

организующей выборы   Л.Л. Соболева 

   

Секретарь ТИК, 

организующей выборы  Л.И. Кель 
 



 
 

Приложение № 1 

к решению территориальной 

избирательной комиссии по 

Нижнеомскому району Омской области 

от 21 января 2025 г. № 8/3 

 

  (оформляется на официальном бланке организации). 

В территориальную избирательную комиссию  

по Нижнеомскому району Омской области, 

организующую подготовку и проведение выборов 

депутатов Совета Нижнеомского района  

первого созыва
  

   

  646620, Омская область, Нижнеомский район, 

с. Нижняя Омка, ул. Ленина, д. 58 

Уведомление  

о готовности предоставить эфирное время, печатную площадь  

для проведения предвыборной агитации, услуги по размещению агитационных 

материалов в сетевом издании при проведении выборов  

депутатов Совета Нижнеомского района первого созыва 13 апреля 2025года 

 
(наименование СМИ; указать, является ли специализированным СМИ) 

(регистрационный номер и дата выдачи свидетельства о регистрации СМИ, кем и когда зарегистрировано) 

(адрес редакции СМИ) 

(тип СМИ: периодическое печатное издание, сетевое издание, телеканал, радиоканал и др.) 

В соответствии с пунктом 6 статьи 34 Закона Омской области  

«О выборах в органы местного самоуправления Омской области» уведомляем  

о готовности предоставить эфирное время, печатную площадь для проведения 

предвыборной агитации, услуги по размещению агитационных материалов в сетевом 

издании при проведении выборов депутатов Совета Нижнеомского района первого 

созыва. 

____________________________________________________________________________ 

контактная информация (Ф.И.О. контактного лица; телефон/факс, адрес эл. почты) 

 

Сведения о расценках и условиях оплаты опубликованы в: 

 

(наименование издания/адрес электронного ресурса, дата, номер, а также страница, где 

размещены сведения) 

 

С ограничениями, установленными пунктом 4 статьи 50 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации» от 12.06.2002 № 67-ФЗ ознакомлен. 

 

Экземпляр прилагается. 

 

Руководитель редакции                    ____________________              ___________________ 

                                                                  (подпись)                                     (Ф.И.О.) 



 
 

Приложение № 2 

к решению территориальной 

избирательной комиссии по 

Нижнеомскому району Омской области 

от 21 января 2025 г. № 8/3 

 

  (оформляется на официальном бланке организации). 

В территориальную избирательную комиссию  

по Нижнеомскому району Омской области, 

организующую подготовку и проведение выборов 

депутатов Совета Нижнеомского района  

первого созыва
  

   

  646620, Омская область, Нижнеомский район, 

с. Нижняя Омка, ул. Ленина, д. 58 

Сведения  

об организации, индивидуальном предпринимателе, оказывающих услуги  

по изготовлению печатных агитационных материалов при проведении выборов 

депутатов Совета Нижнеомского района первого созыва 13 апреля 2025 года 

 

В соответствии с пунктом 1.1 статьи 54 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», пунктом 2 статьи 38 Закона Омской области «О выборах в органы местного 

самоуправления Омской области» представляем в комиссию, организующую выборы 

депутатов Совета Нижнеомского района первого созыва, следующие сведения: 

_____________________________________________________________________________ 
(наименование организации/Ф.И.О. индивидуального предпринимателя) 

 
(ИНН, дата регистрации организации/ индивидуального предпринимателя) 

 

(юридический адрес организации/ адрес индивидуального предпринимателя (наименование субъекта Российской Федерации, района, 

города, иного населенного пункта, где находится его место жительства) 

_____________________________________________________________________________________ 

Контактная информация (Ф.И.О. контактного лица; телефон/факс, адрес эл. почты):  

 

Сведения о размере и других условиях оплаты работ или услуг по изготовлению 

печатных агитационных материалов опубликованы: 

 

 (наименование издания/адрес электронного ресурса, дата, номер, а также страница, где 

размещены сведения) 

 

Экземпляр (скриншот страницы) прилагается. 

 

Руководитель организации 

(индивидуальный предприниматель) ______________     ________________ 

(подпись)                                                     (Ф.И.О.) 


